
         
 
 
 

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  26 DEL 18.03.2019 
   
OGGETTO:  Modifica ed integrazione deliberazione di G.M. N. 22 del 
06.03.2019 avente ad oggetto: “ Approvazione progetto per la realizzazione della 
manifestazione “ XXIV Sagra dell’Arancia “.  
Richiesta contributo per la realizzazione di iniziative volte alla valorizzazione di 
prodotti tipici e di qualità. 

   
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE ll giorno DICIOTTO   del  mese di   MARZO  alle 
ore 17,10 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Geom. FRISA GIUSEPPE  nella qualità di   SINDACO e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO  
 

VICE SINDACO X  

GUGGINO SONIA 
 

ASSESSORE  X 
 

BATTAGLIA DARIO 
 

ASSESSORE  X 

VITALE INA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Dott.ssa Napoli Arianna 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 
 
 

 
Il Sindaco  sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso che  
Con deliberazione di G.M. N.22 del 06.03.2019, immediatamente esecutiva,  è stato 

approvato il progetto per la realizzazione della manifestazione “ XXIV Sagra dell’Arancia, 
finalizzato alla richiesta di contributo, all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, ai sensi della 
circolare 24310 del 23.03.2015, del medesimo Assessorato, per la realizzazione di iniziative volte 
alla valorizzazione di prodotti tipici e di qualità ; 

Con  il medesimo provvedimento sono stati, altresì, approvati il programma, il bilancio 
presuntivo, il piano finanziario analitico ed il cronoprogramma della manifestazione; 

Dato  atto che a seguito di un esame dettagliato del programma si ritiene necessario 
modificare alcune voci del Bilancio presuntivo ed in particolare integrare le somme per l’acquisto 
dei  prodotti tipici e quelle destinate alla promozione pubblicitaria , fermo restando il programma , il 
crono programma ed il progetto,  approvati con la citata deliberazione n. 22 /2019;  

Alla  luce di quanto sopra rappresentato si propone alla G.M. di modificare il bilancio 
presuntivo della manifestazione, sia nella parte entrata che nella parte spesa,  così come segue: 

 
BILANCIO PRESUNTIVO 
 

 PARTE SPESA  
 Visite guidate (noleggio bus navetta con conducente )   € 440,00 
 Acquisto arance, dolci e  prodotti tipici all’arancia per  
 la distribuzione gratuita          €       4.000,00 
 Gruppo Folk         € 700,00 
 Artisti di strada        €       900,00 
 Spese per promozione pubblicitaria      €       1.500,00 
 Spese per servizio di protezione civile     €  300,00 
 Spese per oneri SIAE ed ENPALS      €   160,00 

            _______________ 
        TOTALE SPESE  €       8.000,00 
     
 PARTE ENTRATA 
 
 Somme a carico del Bilancio Comunale     €      4.000,00  
 Contributo Assessorato Agricoltura              €      4.000,00 
                 _________________ 
             TOTALE  ENTRATE       €     8.000,00 
 
 Che l’importo e le voci per le quali sarà richiesto al predetto Assessorato il contributo 
saranno le seguenti: 
 € 4.000,000 per acquisto prodotti tipici (dolci e arance); 
 Modificare di conseguenza il piano finanziario analitico come da allegato A alla presente 
deliberazione;   

LA GIUNTA 
 Vista la proposta del Sindaco come sopra analiticamente riportata; 
 Ritenuto opportuno modificare il bilancio della manifestazione nel senso di integrare sia le 
somme necessarie per l’acquisto dei prodotti tipici, sia quelle finalizzate alla promozione 
pubblicitaria; 
 Vista  la legge 142/90 e la L.R. n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.30/2000 di 
modifica;  

Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

  
DELIBERA 



 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte modificare la deliberazione di G.M. N. 22 del 06.03.2019 avente ad oggetto:   
“ Approvazione progetto per la realizzazione della ma nifestazione “ XXIV Sagra dell’Arancia. 
Richiesta contributo per la realizzazione di inizia tive volte alla valorizzazione di prodotti 
tipici e di qualità ”  limitatamente al bilancio presuntivo, sia nella parte entrata che nella 
parte spesa, che a seguito della presente modifica risulta quello qui sotto indicato; 
 
BILANCIO PRESUNTIVO 
 

 PARTE SPESA  
 Visite guidate (noleggio bus navetta con conducente )   € 440,00 
 Acquisto arance, dolci e  prodotti tipici all’arancia per  
 la distribuzione gratuita          €       4.000,00 
 Gruppo Folk         € 700,00 
 Artisti di strada        €       900,00 
 Spese per promozione pubblicitaria      €       1.500,00 
 Spese per servizio di protezione civile     €  300,00 
 Spese per oneri SIAE ed ENPALS      €   160,00 

            _______________ 
        TOTALE SPESE  €       8.000,00 
     
 PARTE ENTRATA 
 
 Somme a carico del Bilancio Comunale     €      4.000,00  
 Contributo Assessorato Agricoltura              €      4.000,00 
                 _________________ 
             TOTALE  ENTRATE       €     8.000,00 
 
   Modificare , di conseguenza il piano finanziario analitico così come da allegato A) alla 
presente deliberazione 
 Dare atto che il programma, il progetto della manifestazione ed il crono programma 
dell’evento restano quelli approvati con la citata deliberazione n. 22 del 06.03.2019, che, ad ogni 
buon fine, si allegano al presente atto; 
 Dare atto  
 Che il Bilancio della manifestazione, a seguito de lla presente modifica, ammonta a 
complessivi € 8.000,00 e sarà finanziato così come segue: 
 per € 4.000,00 con onere a carico del bilancio com unale  con imputazione al cap. 571 
intervento “ Spese per attività ricreative “ del bilancio 2018/2020 – annualità 2019 – spesa non 
suscettibile di frazionamento in dodicesimi e  necessaria atteso che attiene al finanziamento di una 
manifestazione rappresentativa per il Comune ;  
 per € 4.000,00  ( somma finalizzata all’acquisto dei prodotti tipici)  sarà richiesto apposito 
contributo all’Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea – Dip. Reg.le dell’Agricoltura della Regione Siciliana; 
 Confermare  che il RUP viene individuato nel Responsabile dell’Area Amministrativa – 
servizio attività ricreative – Dr.ssa Quagliana Agnese; 
 Autorizzare  il Sindaco, nella qualità di Rappresentante Legale dell’Ente,  ad inoltrare la 
richiesta di finanziamento all’Assessorato Agricoltura. 
   

LA GIUNTA 
 Inoltre 
 Considerato  che la richiesta di finanziamento dovrà essere inoltrata in tempi brevi; 
 Al  fine di permettere al Responsabile di provvedere all’istruttoria degli atti necessari per la 
realizzazione della manifestazione  
 Visto  l’O.A.EE.LL.; 
 Ad  unanimità di voti espressi per alzata e seduta  

 
DELIBERA 



 
 Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 
comma 2 della L.R. n.44/91. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.TO  VITALE INA                            F.TO FR ISA GIUSEPPE               F.TO  DOTT.SSA NAPOLI AR IANNA 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                            F.to   
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  IL 18.03.2019 

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT.SSA NAPOLI ARIAN NA 

 
 
 
 



 
 
 


